中学３年生の皆さん

中学３年生の保護者の皆様

県立鶴丸高等学校

令和５年度中学生の一日体験入学・保護者説明会について（御案内）

 本校では，令和６年度に本校への入学を希望する中学生に対し，下記のとおり一日体験入学及び保護者説明
会を開催します。参加を希望する生徒の皆さん及び保護者の皆様は，下記の方法で申し込んでください。

記

１ 日  時  令和５年８月１日（火） １３：００～１５：３０
         または８月２日（水）  ９：００～１１：３０ 保護者説明会は８月２日（水）実施。
        ※天候不良等により実施できない場合は中止とし，本校ホームページを通じて連絡します。

２ 日  程
 (1) 中学生体験入学

8/1(火) 8/2(水) 内  容 場 所

12:20～12:50 08:20～08:50 名簿配布 正門付近

12:30～12:55 08:30～08:55 受付 文化館１階

13:00～14:10 09:00～10:10 全体説明会(70) 文化館２階

13:00～13:05
13:05～13:25
13:25～13:35
13:35～14:05
14:05～14:10

09:00～09:05

09:05～09:25

09:25～09:35

09:35～10:05

10:05～10:10

校長挨拶(5)

学校紹介（生徒会説明）(20)

DVD上映(10)

卒業生体験談(大学生２～３名）(30)

諸連絡(5)

14:10～15:10

10:10～11:10

校内施設見学・部活動見学(60)

（自由散策を含む）

校内各所

15:15～15:30 11:15～11:30 アンケート記入・記念品配布(15) 文化館２階

 (2) 保護者説明会

8/2(水) 内  容 場 所

09:00～10:10 校内施設見学・部活動見学(70)

（自由散策を含む）

控室：柔道場

校内各所

10:10～10:20 受付 文化館１階

10:20～11:05 全体説明会(45) 文化館２階

10:20～10:25
10:25～10:35
10:35～11:05

校長挨拶(5)

学校紹介DVD上映(10)

卒業生体験談(大学生２～３名）(30)

アンケート記入後解散

３ 申込方法
  本校ホームページに，生徒・保護者入力用Google Formのリンクがありますので，スマートフォンやタブ
レットを使って必要事項を各自で入力して下さい。申込締切は６月29日（木）です。（期日厳守）

４ そ の 他
 (1)  当日，発熱や倦怠感，風邪症状がある場合には，無理に参加せず，本校まで連絡をしてください。
(2) 「筆記用具」，「上履き」を必ず準備してください。
(3)  授業の体験，校内食堂の営業は行いません。
(4)  部活動見学については，全国高等学校総合文化祭の関係で，一部活動をしていない場合があります。
(5)  体験入学に参加する際，日本スポーツ振興センターの災害給付制度に加入していない場合は，各自で傷

害保険に加入してください。

＜問合せ先＞

鹿児島県立鶴丸高等学校  担当 川邊，伊地知

TEL  099-251-7387    FAX  099-255-3433

http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/tsurumaru/

http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/tsurumaru/